La necessità da parte dell'idea si verifica come nella proposizione $2 + 3 = 5$ e che il triangolo ha tre lati, perché queste cose stanno così secondo l'idea dell'uomo o di Dio; così il numero da noi arriva fino a 10, ma non presso tutti i popoli, giacché presso alcuni africani esso non supera il 6. Dalla necessità dell'idea le lettere e le sillabe vengono formate così, e non diversamente; tale necessità concorre con quella formale. Però, siccome la cosa può stare diversamente

habere ad placitum artificis, unde aliae nationes alias literas et vocabula habent, idcirco non est necessitas intrinseca, ut formalis. Necessitas ergo datur formalis, et materialis, quae vocatur absoluta secundum quam omnino non potest aliter se habere, ut necesse est hominem esse animal rationale. Accipitur enim necessitas ex forma totius, et ex forma partis; similiter ex materia, ut duo et quatuor necessario faciunt sex, et bos necessario est corruptibilis a propria substantia proprio calore imminuta, nedum ab externis causis: calor quoque necessario calefacit, et homo necessario ratiocinatur necessitate formali, quoniam forma est actionum et operationum principium. Ex hac necessitate essentiali oritur necessitas in syllogismis: quoniam definitiones et propositiones universales sunt necessariae a forma vel materia rei; ut totum maius esse sua parte, et contradictoria non posse simul esse vera, quoniam idem non potest simul esse et non esse; et terram calefactam evaporare, et lineam esse longitudinem sine latitudine; ex quibus conclusiones necessariae oriuntur, quoniam ex necessario necessarium emanat. Et quoniam dicunt definitiones et propositiones ipsas rerum naturas experientia agnitas multa, et naturae rerum sunt quales et quomodo ab idea primi opificis factae sunt, consequens est, ut omnis necessitas a primo necessario sit, sicut numerus ab unitate, et omnis potentia ad activam respicit.

Verum et hoc licet, quod quaecumque res determinata materia caret, ut numerus, ut triangulus, et circulus, qui in ligno et in lapide et carne et ubique fieri possunt, non habet a materia necessitatem, sed ab idea sola; quae vero determinant sibi materiam, ut animal, non possunt absque illa definiri: et necessitatem ab illa habent: etenim necessario est homo in carne et ossibus; at non echinus nec ly mas nudus.

Dicimus quoque necessarium, quod est inevitabile et infallibile, ut solem oriri: quoniam ita sempiterno circulo facere visus est: et haec necessitas sumitur a naturalibus causis totius. Pluere vero in hieme necessarium est ex ordine causarum, sed ut in pluribus, non semper. Quapropter propositiones universales non sunt necessariae, nisi ratione materiae necessariae, et non quia universales, ut: homo quilibet est rationalis, necessaria est, non autem haec: omnis homo est albus, at haec: Petrus est homo, necessaria est, licet particularis. Non ergo recte a particulari et individuo venantur aliqui contin-